MOÇÃO Nº 015/2021, DE 02 DE MARÇO DE 2021

Autor: Carlos Alberto Albino Júnior “Juninho”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao valoroso Secretário
Municipal de Obras, Projetos e Planejamento, Sr. Felipe Sátiro Nascimento.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer o excelente trabalho realizado pelo nosso Secretário
Municipal que está sendo observado por todos de nossa cidade, e também o
excelente trabalho que vem sendo desenvolvido na Secretaria  Municipal  de
Obras.

Felipe Sátiro, mesmo com sua pouca idade, tem um
espírito  público  enorme,  e  vem  realizando  um  excelente  trabalho  que  está
sendo percebido não só  por  esse  vereador,  mas acredito  que por  todos os
nobres pares.

 Penso  que  dentre  todas  as  Secretarias  de  uma
cidade,  a  Secretaria  de  Obras  é  a  que  mais  aproxima  o  Poder  Público  das
necessidades da população diretamente.

 Nessa  mesma  linha  interpretativa  parabenizo  o
nobre  Secretário  pela  sua  disposição  e  coragem  por  aceitar  e  conduzir  o
Departamento de Obras de nossa querida Caieiras.

Assim sendo, manifesto profundo reconhecimento e

gratidão  ao  excelente  trabalho  realizado  pelo  nosso  sempre  disposto
Secretário.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

 Requeiro por fim que após deliberação do plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal  na
pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, e à Secretaria Municipal de Obras,
para que a pessoa do ilustríssimo Secretário tome ciência da propositura.

Caieiras/SP, data supra.

CARLOS ALBERTO ALBINO JÚNIOR
Vereador “Juninho”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br